СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОКШАНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 16 мая 2014 года № 486-45/3

р.п. Мокшан

О внесении изменений в Положение о гербе муниципального образования Мокшанский район Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей Мокшанского района Пензенской области от 09.10.2006 № 468-33/1

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом Мокшанского района Пензенской области (с последующими изменениями),

Собрание представителей Мокшанского района решило:

1. Внести в Положение о гербе муниципального образования Мокшанский район Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей Мокшанского района Пензенской области от 09.10.2006 № 468-33/1,следующие изменения:

1) пункт 5.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«-Контрольно-счетной комиссии Мокшанского района Пензенской области;

- управлений администрации Мокшанского района Пензенской области.»;

2) пункт 5.3. изложить в редакции:

«5.3. Герб Мокшанского района воспроизводится на удостоверениях главы Мокшанского района, главы администрации Мокшанского района, председателя Контрольно-счетной комиссии Мокшанского района, депутатов Собрания представителей Мокшанского района, муниципальных служащих Мокшанского района, лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Мокшанского района». Допускается воспроизведение герба Мокшанского района на служебных удостоверениях работников предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной собственности Мокшанского района.

Герб Мокшанского района помещается на печатях органов местного самоуправления Мокшанского района, управлений администрации Мокшанского района.

Допускается размещение герба Мокшанского района на печатях муниципальных унитарных предприятий Мокшанского района, муниципальных учреждений Мокшанского района.»;

3) пункт 6.1. изложить в редакции:

«6.1. Предприятия, учреждения, организации, не находящиеся в муниципальной собственности Мокшанского района, физические лица, вправе использовать, воспроизводить, распространять и тиражировать изображение герба Мокшанского района только с предварительного разрешения Собрания представителей Мокшанского района. Разрешение оформляется решением Собрания представителей Мокшанского района»;

4) пункт 6.2. изложить в редакции:

«6.2. Разрешается использование герба Мокшанского района для создания эмблем предприятий, учреждений и учебных заведений Мокшанского района, при условии согласования проектов эмблем Собранием представителей Мокшанского района Пензенской области.».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости органов местного самоуправления Мокшанского района Пензенской области».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мокшанского района.

Глава Мокшанского района

Пензенской области

 Е.А. Родина